
 

Liceo Scientifico Statale “A.Diaz” 

Via Ferrara –  81100 Caserta  Tel. Fax  0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 

E-Mail: ceps010007@istruzione.it 

 
 

 

 

Prot. n. 9736/VI.2 del 27/08/2024 All’Albo 

Al sito web 

  

 

 

Oggetto: Determina avvio procedura per acquisto convenzione servizio di cassa 

01/10/2024- 30/09/2028  

Il Dirigente Scolastico 

Visto Il Programma Annuale 2024 (Approvato dal C.d.I. con delibera N.332 del14/02/2024) 

 

Premesso che in data 01/10/2024 scade la convenzione di cassa; 

 

Considerato che questa scuola ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per la gestione del 

servizio di tesoreria a decorrere dal 01/10/2024; 

 

Visto il D.Lgs n° 36/2023 e successive modifiche; 

 

Visto Il decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività 

negoziale”; 

Visto l’art. 20 del Decreto Interministeriale. n.129 del 28 Agosto 2018 contenente il regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

Visto Il Regolamento d'Istituto sull'attività negoziale prot. n. 1816/VI.2 del 08/03/2019; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Prot. 0024078 del 

30/11/2018 relativa al rinnovo della Convenzione di Cassa; 

mailto:ceps010007@istruzione.it


 

Liceo Scientifico Statale “A.Diaz” 

Via Ferrara –  81100 Caserta  Tel. Fax  0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 

E-Mail: ceps010007@istruzione.it 

 
 

Considerato che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il Servizio di Cassa per la 

durata di quattro anni a decorrere dal 01/10/2024 al 30/09/2028; 

Verificato che la CONSIP Spa, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con 

le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto; 

DECRETA 

Di avviare procedura per l’affidamento della convenzione per la gestione del Servizio di cassa dal 

01/10/2024 al 30/09/2028, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs n.36/2023, la cui aggiudicazione avverrà sulla 

base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 108, comma 2, del suddetto D. Lgs. 

 

Di approvare: 

− Lettera di Invito; 

− Capitolato Tecnico (ALLEGATO 1); 

− Schema di dichiarazione sostitutiva del Concorrente (ALLEGATO 2); 

− Schema di Offerta Economica (ALLEGATO 3); 

− Schema di Convenzione di cassa (ALLEGATO 4) 

 

I suddetti documenti vengono inviati a Istituti di Credito presenti nel territorio che hanno filiali ubicate 

in prossimità dell’Istituzione Scolastica per facilitare i rapporti della particolare utenza (genitori e 

personale della scuola) iscritti al Registro delle Imprese per le attività oggetto di affidamento. 

Di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 

 

                         Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Ing. Luigi Suppa 

                                                                                                                  firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                                                                                                              ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. 39/93 
 

mailto:ceps010007@istruzione.it

